
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 

12.12.2023 № 15/2 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал               

2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями                      

города Москвы» и письмом управы района Новокосино от 01.12.2023                                       

№ НК-13-4107/23 (вх. от 04.12.2023 № 230), 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Новокосино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Новокосино 

www.novokosino-mo.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новокосино Семенову С.В. 

 

Глава муниципального  

округа Новокосино                                                       С.В. Семенова 

 

http://www.novokosino-mo.ru/


Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино  

от 12.12.2023 № 15/2 
 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата проведения, 

кол-во 

участников 

Время 

прове- 

дения 

Адрес и место 

проведения 

Ответственные организации,  

Ф.И.О. ответственных, 

контактные телефоны 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия   

1.  
Рождественский блиц-турнир 

по шахматам 

08.01.2024 

30 
12.00 

ул. Суздальская, 

д. 42, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

2.  

Мастер-класс по 

декоративно-прикладному 

творчеству «Роспись по 

дереву» в кружке «Русские 

ремесла» 

09.01.2024 

20 
17.00 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

3.  
Турнир по настольному 

теннису  

«Старый Новый год» 

11.01.2024 

20 

11.00  

 

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 



4.  
Концерт вокального 

коллектива «Гармония»  

«Под Старый Новый год» 

12.01.2024 

30 
13.30 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

5.  

Мастер-классы по рисованию 

«Зимний лес»  

в кружке «Необычное 

рисование» 

13.01.2024 

15.01.2024 

20 

11.00, 

18.00 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

6.  
Мастер-класс в секции 

«Тренажеры» 

15.01.2024 

  

15 

17.30  
ул. Суздальская, 

д. 10, к. 1 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

7.  
Викторина  

«Зимние сказки»  

в онлайн формате 

15.01.2024- 

22.01.2024 

60 

09.00-

18.00 

ул. Суздальская,  

д. 24, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

8.  
Мастер-класс игры на гитаре 

в кружке «Струны» 

20.01.2024 

20 
16.00 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

9.  
Открытое занятие в секции 

«Пластика» 

20.01.2024 

 20 
14.00  

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

10.  
Турнир по шахматам 

«Белая ладья» 

20.01.2024- 

17.02.2024 

60 

12.00 
ул. Суздальская, 

д. 42, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 



11.  
Онлайн викторина  

«День студента» 

22.01.2024- 

31.01.2024 

40 

14.00 
ул. Суздальская,  

д. 24, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

12.  

Концерт преподавателей и 

концертмейстеров школы 

"Январский фейерверк" в 

рамках проекта "Филармония 

на Новокосинской" 

23.01.2024 

40 участников, 

300 зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Скорецкая В.Н. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8-495-702-62-76 

13.  

Мастер-класс 

«Антивозрастная 

гимнастика» 

 в онлайн формате 

23.01.2024 

50 
17.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

14.  
Мастер-класс в секции 

«Скалолазание» 

26.01.2024  

20 
16.30  

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А  

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

15.  
Викторина «Зимние виды 

спорта» в онлайн формате 

26.01.2024- 

31.01.2024  

30 

14.00 
ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

16.  

Мастер-класс  

«Сладкий букет»  

в кружке «Семейная 

флористика» 

01.02.2024 

20 
15.00 

ул. Суздальская,  

д. 24, к. 3 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

17.  
Мастер-класс в секции 

«Мини-футбол» 

02.02.2024  

30 
15.30 

ул. 

Новокосинская, 

д. 8, к. 1 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 



8-495-702-17-11 

18.  
Концерт фортепианного 
отдела "Наши надежды" 

 

03.02.2024 

25 участников, 80 

зрителей 

 

15.00 ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Малый зал 

Скорецкая В.Н. 
ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 
Гайдна" 

8-495-702-62-76 

19.  
Мастер-класс в секции 

«Русский рукопашный бой» 

05.02.2024 

20 
19.30 

ул. Суздальская, 

д. 10, к. 1 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

20.  

Концерт для родителей с 

участием воспитанников 

студий «Малинки», 

«Солнышко», 

«Пепси плюс» 

06.02.2024 

40 
16.00 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

21.  
Мастер-класс в секции ОФП 

«Бадминтон» 

08.02.2024 

15 
09.30  

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А  

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

22.  

Концерт учащихся младших 

классов фортепианных 

отделов ДМШ и ДШИ  

Методического объединения  

Восточного 

административного 

округа-2  г.Москвы «Наши 

надежды» 

10.02.2024 

40 участников, 

100 зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Скорецкая В.Н. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8-495-702-62-76 



23.  

Конкурс работ 

изобразительного и 

декоративно-прикладного 

творчества, посвященный 

Дню защитника Отечества, в 

онлайн формате 

12.02.2024- 

29.02.2024 

60 

14.00 
ул. Суздальская,  

д. 24, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

24.  

Концерт, посвященный 220 - 

летию со дня рождения 

М.Глинки «Чтоб красоту 

создать, надо самому быть 

чистым душою» 

13.02.2024 

30 участников, 

250 зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Зайцева Е.Ф. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8-495-702-62-76 

25.  
Открытое занятие в секции 

«Каратэ» 

13.02.2024 

10 
18.30 

ул. Суздальская, 

д. 10, к. 1 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

26.  

Мастер-классы по 

изобразительному творчеству 

«Валентинка» в кружке 

«Радуга» 

14.02.2024 

17.02.2024 

20 

16.00 

12.00 

ул. Суздальская,  

д. 34, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

27.  
Мастер-класс в секции 

«Тхэквондо» 

16.02.2024 

15 
19.00 

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

28.  

Мастер-класс по 

декоративно-прикладному 

творчеству  «Подарок для 

папы» в кружке «Моя 

игрушка» 

20.02.2024 

20 
15.30 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 



29.  
Концерт, посвященный Дню 

защитника Отечества "На 

страже мира и добра" 

20.02.2024 

70 участников, 

100 зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Зайцева Е.Ф. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8(495) 702-62-76 

30.  

Концерт вокального 

коллектива «Гармония», 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

21.02.2024 

50 
13.30 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

31.  

Спортивный праздник, 

посвященный Дню защитника 

Отечества среди 

воспитанников секций  

«Заря», «Восток», «Фортуна», 

«Родничок» 

21.02.2024 

50 
15.00 

ул. 

Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

32.  
Митинг, посвященный Дню 

защитника Отечества 

22.02.2024 

100 
12.00 

Носовихинское 

шоссе, д. 16 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

33.  
Патриотическая акция,  

посвященная Дню защитника 

Отечества 

22.02.204 

70 
13.00 

ул. 

Новокосинская,  

д. 39/41 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

34.  

Турнир по дартсу среди 

людей пожилого возраста, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

28.02.2024 

15 
12.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 



35.  Соревнования по бадминтону 
29.02.2024 

30 
19.00 

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

36.  

«Музыкальная гостиная» - 

камерно-вокальное 

ансамблевое музицирование 

на уроке сольфеджио. Тема: 

«Я люблю тебя, Россия» 

01.03.2024 

60 участников, 

100 зрителей 

16.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Малый зал 

Романюк Л.Г. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8(495) 702-62-76 

37.  

Спортивный праздник, 

посвященный 

Международному женскому 

дно 8 Марта 

01.03.2024 

100 
15.00 

ул. 

Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

38.  

Выставка работ 

изобразительного и 

декоративно прикладного 

творчества «Подарок маме» 

04.03.2024- 

15.03.2024 

50 

15.00 

ул. Суздальская,  

д. 12, к. 4, 

д. 24, к.3, 

д. 34, к.2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

39.  

Праздничный концерт отдела 

фортепиано на хоровом 

отделе, посвященный Дню 

Защитника Отечества и 

Международному женскому 

дню 8 Марта 

05.03.2024 

35 участников, 95 

зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Малый зал 

Лянгер С.В. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8-495-702-62-76 

40.  

Творческий вечер Кирилла 

Каменева, посвященный 25- 

летию  творческой 

деятельности. 

5.03.2024 

(возможно 

изменение даты 

проведения) 

70 участников, 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Каменев К.Г. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8-495-702-62-76 



300 зрителей 

41.  
Концерт, посвященный 

Международному женскому 

дню 8 Марта 

06.03.2024 

250 
15.00 

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

42.  

Концерт преподавателей и 

концертмейстеров школы 

"Музыкальный букет к 8 

Марта" в рамках проекта 

"Филармония на 

Новокосинской" 

06 или 07.03.2024 

40 участников, 

300 зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Зайцева Е.Ф. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8-495-702-62-76 

43.  

Концерт концертмейстеров 

Методического объединения 

Восточного  округа ВАО-2 

 

12.03.2024 

45 участников, 

300 зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Скорецкая В.Н. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8-495-702-62-76 

44.  
Семейный турнир "Мама, 

папа и я - шахматная семья" 

посвященный Дню 8 Марта 

10.03.2024 

70 
12.00 

ул. Суздальская, 

д. 42, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

45.  

Концерт вокального 

коллектива «Гармония», 

посвященный 

Международному женскому 

дню 8 Марта 

13.03.2024 

40 
13.30 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

46.  
Праздничное занятие в 

кружках «Колокольчик» и 

«Светлячок», посвященное  

13.03.2024 

30 
15.30 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 



Международному женскому 

дню 8 Марта 

8-495-702-17-11 

47.  
Отчетный концерт школы 

"Отчизне посвятим души 

прекрасные порывы!" 

14.03.2024 

(возможно 

изменение даты 

проведения) 

250 участников, 

350 зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Зайцева Е.Ф. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8(495) 702-62-76 

48.  
Мастер-класс в секции 

«Скандинавская ходьба» 

14.03.2024 

15 
13.30 

ул. Салтыковская, 

д. 15Г 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

49.  
Мастер-класс «Подарок 

маме» в кружке «Творчество» 

15.03.2024 

15 
15.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 3 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

50.  
Мастер-класс в кружке 

«Лепка»  

«Пластилиновая Масленица» 

15.03.2024 

15 
17.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 3 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

51.  
Праздник для жителей района 

Новокосино  

«Широкая Масленица» 

16.03.2024 

300 
12.00 

ул. 

Новокосинская, 

д. 29/31 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

52.  
Мастер-класс по 

художественной гимнастке 

17.03.2024 

50 
10.00 

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 



53.  

Отчетный концерт 

фортепианного отдела 

«Весна идет!» 

 

19.03.2024 

40 участников, 

200 зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Скорецкая В.Н. 
ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 
Гайдна" 

8-495-702-62-76 

54.  
Открытое занятие в кружке 

«Смартфон» 

20.03.2024 

15 
11.00 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

55.  

 

Турнир по настольному 

теннису 

среди людей пожилого 

возраста 

20.03.2024 

20 
17.00 

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

56.  
Открытое занятие в секции 

мини-футбола «Фортуна» 

22.03.2024 

20 
16.30 

ул. 

Новокосинская, 

д. 13 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

57.  
Концерт фортепианных 

ансамблей «Учитель-ученик». 

 

22.03.2024 

40 участников, 90 

зрителей 

18.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Малый зал 

Скорецкая В.Н. 
ГБУ ДО г. Москвы "Детская 
музыкальная школа имени 

Йозефа Гайдна" 
8-495-702-62-76 

58.  
Открытое занятие в кружке 

народного танца 

«Сударушка» 

26.03.2024 

20 
11.00 

ул. 

Новокосинская,  

д. 6А 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

59.  
Мастер-класс игры на гитаре 

в кружке «Струны» 

28.03.2024 

15 
16.00 

ул. Суздальская, 

д.12, к. 2 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 



 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

60. 
Открытое занятие в кружке 

«Умейка» 

28.03.2024 

15 
16.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 3 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

61. 

VII Открытый фестиваль 

сольного исполнительства и 

коллективного 

музицирования "Йозеф Гайдн 

и его время" 

30.03.-02.04.2024 

250 участников, 

450 зрителей 

11.00 

ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Зайцева Е.Ф. 
ГБУ ДО г. Москвы "Детская 
музыкальная школа имени 

Йозефа Гайдна" 
8-495-702-62-76 

62. 
Мастер-класс в секции 

«Теннис» 

31.03.2024 

10 
15.00 

ул. 

Новокосинская, 

д. 6А 

Гертман Е.А., 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

8-495-702-17-11 

63. 

Отчётный концерт учащихся 

отдела струнных оркестровых 

инструментов «Весенняя 

капель» 

Март 2024 (дата 

уточняется) 

80 участников, 

250 зрителей 

18.00 ул. 

Новокосинская, 

д.26 

Большой зал 

Тагирова В.Л. 

ГБУ ДО г. Москвы "Детская 

музыкальная школа имени Йозефа 

Гайдна" 

8-495-702-62-76 


